ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN CẨM XUYÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   413 /UBND-NV
V/v dự kiến chia đơn vị bầu cử, danh

sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại

biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử

đại biểu HĐND huyện, nhiệm kỳ

2021-2026

Cẩm Xuyên, ngày  22 tháng 02 năm 2021

Kính gửi:  Ủy ban bầu cử huyện

 Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND ngày 25/6/2015; Nghị

quyết số 1187/NQ-UBTVQH14 ngày 11/01/2021 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội

hướng dẫn việc xác định dự kiến cơ cấu, thành phần và phân bổ số lượng người

được giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026, Lãnh đạo Ủy

ban nhân dân huyện họp, bàn về nội dung dự kiến số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn

vị bầu cử và số lượng đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu HĐND huyện,

nhiệm kỳ 2021-2026. Trên cơ sở thống nhất của các thành viên dự họp, Ủy ban nhân dân

huyện đề nghị Ủy ban bầu cử huyện các nội dung sau:

 1. Thống nhất số liệu Dân số toàn huyện đến ngày 31/12/2020 (theo số liệu Cục

Thống kê tỉnh cung cấp) là 148.077 người.

 2. Ấn định số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu

được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu HĐND huyện, nhiệm kỳ 2021-2026:

  - Số đại biểu được bầu:                    34 đại biểu.

           - Tổng số đơn vị bầu cử:           08 đơn vị.

 Bao gồm:  + Số đơn vị bầu 05 đại biểu: 02 đơn vị.

           + Số đơn vị bầu 04 đại biểu: 06 đơn vị.

   (Có danh sách cụ thể kèm theo)

Ủy ban nhân dân huyện dự kiến số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và

số lượng đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu HĐND huyện, nhiệm kỳ 2021-

2026, đề nghị Ủy ban bầu cử huyện ban hành Quyết định ấn định và công bố số đơn vị

bầu cử đại biểu HĐND, danh sách các đơn vị bầu cử và số đại biểu được bầu ở mỗi đơn

vị theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT HĐND tỉnh; UBND tỉnh; UBBC tỉnh;

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh;

- TT Huyện ủy; TT HĐND huyện; UBND huyện;

- BCĐ bầu cử huyện; UBBC huyện;

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ huyện;

- Các phòng, ban, ngành cấp huyện;

- Cổng Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Văn Bình

SỐ ĐƠN VỊ BẦU CỬ, DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ BẦU CỬ VÀ SỐ LƢỢNG

ĐẠI BIỂU ĐƢỢC BẦU Ở MỖI ĐƠN VỊ BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HĐND

HUYỆN CẨM XUYÊN, NHIỆM KỲ 2021-2026

 (Kèm theo Văn bản số: 413 /UBND-NV,  ngày 22 /02/2021 của UBND huyện Cẩm Xuyên)

TT SỐ ĐƠN VỊ BẦU CỬ
DÂN SỐ

(Người)
SỐ ĐẠI BIỂU

ĐƯỢC BẦU

GHI

CHÚ

I
Đơn vị bầu cử số 1

(Gồm 3 xã: Cẩm Thạch, Cẩm Mỹ, Cẩm Duệ)
 17.930 4

1 Cẩm Thạch 5688

2 Cẩm Mỹ 5371

3 Cẩm Duệ 6871

II
Đơn vị bầu cử số 2

(Gồm 3 xã: Cẩm Bình, Cẩm Vịnh, Cẩm Thành)
17.590 4

1 Cẩm Bình 5364

2 Cẩm Vịnh 4833

3 Cẩm Thành 7393

III
Đơn vị bầu cử số 3

(Gồm 2 xã: Cẩm Quan, Cẩm Quang và thị trấn Cẩm Xuyên)
26.706 5

1 Cẩm Quan 7349

2 Cẩm Quang 6125

3 Thị trấn Cẩm Xuyên 13.232

IV
Đơn vị bầu cử số 4

(Gồm 2 xã: Nam Phúc Thăng và Yên Hòa)
20.421 5

1 Nam Phúc Thăng 11990

2 Yên Hòa 8431

V
Đơn vị bầu cử số 5

(Gồm 2 xã: Cẩm Dương, Cẩm Nhượng và thị trấn Thiên Cầm)
19.103 4

1 Cẩm Dương 5029

2 Cẩm Nhượng 8931

3 Thiên Cầm 5143

VI
Đơn vị bầu cử số 6

(Gồm 3 xã: Cẩm Hà, Cẩm Hưng, Cẩm Thịnh)
15.978 4

1 Cẩm Hà 4187

2 Cẩm Hưng 6191

3 Cẩm Thịnh 5600

VII
Đơn vị bầu cử số 7

(Gồm 3 xã: Cẩm Lộc, Cẩm Lĩnh, Cẩm Trung)
16.055 4

1 Cẩm Lộc 4781

2 Cẩm Lĩnh 6018

3 Cẩm Trung 5256

VIII
Đơn vị bầu cử số 8

(Gồm 3 xã: Cẩm Minh, Cẩm Lạc, Cẩm Sơn)
14.294 4

1 Cẩm Minh 4434

2 Cẩm Lạc 5090

3 Cẩm Sơn 4770

                                                                       ỦY BAN NHÂN DÂN  HUYỆN

		ubcamxuyen@hatinh.gov.vn
	2021-02-22T08:43:50+0700

		ubcamxuyen@hatinh.gov.vn
	2021-02-22T08:44:10+0700

		ubcamxuyen@hatinh.gov.vn
	2021-02-22T08:44:27+0700